

KJELD MARTINS



Foto: fagpress/Mikael Hjuler

Kjeld Martins: Statens It er flyttet i nye, midlertidige lokaler for at få plads til nye kolleger, når fusions- og projektorganisationen starter i oktober. Nu begynder arbejdet med at forberede statens nye it-menu for alvor.

Hej DTS

Så flyttede vi (igen). Den nye midlertidige residens blev "2400 Happiness", d.v.s. København NV i Miljøministeriets lokaliteter, hvor Kort- og Matrikelstyrelsen og koncernfællesskaber også har til huse. Det var nu ikke fordi, de hidtidige lokaliteter ikke var gode nok, men der var ikke plads til den kommende udvidelse af personaleflokket, når fusions- og projektorganisationen bliver en realitet, hvad den jo er, når du læser dette nummer af vores DTS medlemsblad.

Vi ønsker alle, at der snart kommer "noget mere kød på bordet", og vi er klar med mange forslag til at gøre menuen velsmagende og glæder os selvfølgelig til måltidet. De fulde opskrifter findes imidlertid ikke i nogen kogebøger, og hvis nogen har prøvet at skrive en madopskrift alene ud fra det forventede smagsmæssige gourmet-resultat og uden at kende alle ingredienser, ved man godt, at det er svært, og at det tager tid.

For mit eget vedkommende er jeg ikke bleg for at prøve forskellige sammensætninger af ingredienser til mad, for min "prøveklud" har jeg været gift med i mange år, og vi ved begge, at vi bare kan tage noget andet i køleskabet, hvis resultatet af madlavningen ikke lever op til forventningerne. Det er meget anderledes, hvis menuen forventes serveret for nogle flere (30.000-80.000).

Sådan må det ikke være i den kommende fælles statslige it-drift, og sådan bliver det heller ikke. Derfor vil vi bruge mange kræfter på "opskrifterne".

Arbejds-mæssigt og mentalt har alle i projektteamet været både oppe og nede. Det er helt normalt i forbindelse med en projektopstart, og det vidste alle vel også godt. Alligevel kommer det bag på hver og én, og det er helt naturligt i sådanne processer. De fleste mennesker har det normalt bedst med at have struktur på tilværelsen og kun at acceptere små afvigelser fra det "kendte".

Klar i køkkenet

Her efter sommerferien har vi nu modtaget svar på den store dataindsamling fra alle relevante ministerområder, og der ligger nu et stort arbejde i at gennemgå besvarelsene for at kunne påbegynde "opskrifterne, så menuen bliver velsmagende".

Der mangler selvfølgelig nogle oplysninger om diverse anvendte krydderier, så derfor tager vi ny kontakt til alle involverede for at få verificere de indsendte opskrifter. Der kan mange gange være forskel på forståelsen af mål på ingredienser i en given opskrift. Tænk bare på udsagnene "tilsæt mel, til dejen føles let og luftig" eller "tilsæt vand i rigelige mængder". Her er det vigtigt at få talt lidt nærmere med kokken for at få samme forståelse for opskriften.

Projektteamet er i læsende stund inde i endnu en stor forandringsproces, fordi næste del (fusions- og projektorganisationen) er startet her i oktober. Team-deltagerne bliver ikke spredt for alle vinde, men der kommer lidt mere struktur ind i billedet, for at opskriften vil kunne blive en realitet. Alt i alt en utrolig spændende periode for os alle i staten for at finde den "rigtige" opskrift. Det skal nok gå godt, for selv it-nørder er jo også en form for brugere, og alt andet lige skal brugeren jo være i centrum. It skal bare virke og ellers være mere eller mindre usynligt.

Her i København NV "formerer" vi os betragteligt fra oktober. Antalsmæssigt skulle vi meget gerne stige fra de 15 til ca. 60 personer. Skønt. Nye kolleger = nye impulser og sparring, og vi vil alle lære noget nyt og få genopfrisket noget "gammelt": "- Jeg hedder Kjeld, kommer fra... o.s.v."

Det bliver dejligt og skønt både arbejds-mæssigt og socialt. Tænk blot på de mange gamle vittigheder, som "de gamle" har hørt til hudløs-hed. Nu kan de bruges igen...

Og alle nye eller gamle kolleger skal være velkommen. Vi bør alle være åbne for nye impulser; måske ikke "Open Source" men "åbent sind".

Af Kjeld Martin Nielsen
kjeld.martin.nielsen@skat.dk